Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 646, 12 jan. 2011.

Caderno Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 1.

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

ATO Nº 02/2011

 O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o Processo

nº 13.072/2010,

 RESOLVE:

 Art. 1º Alterar o art. 30 do Ato nº 19, de 4 de março de 2009, que passa a vigorar

com a seguinte redação:

“Art. 30. Ao entrar em exercício, o servidor nomeado para

cargo de provimento efetivo fi cará sujeito a estágio probatório,

durante o qual sua aptidão e capacidade para o desempenho das

funções inerentes ao cargo serão objeto de avaliação, observados

os fatores de assiduidade, disciplina, capacidade de iniciativa,

produtividade e responsabilidade.”

 Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

 PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
 Fortaleza, 07 de janeiro de 2011.

 CLÁUDIO SOARES PIRES

 Presidente do Tribunal